РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» октября 2022 года	          № 68
с. Игжей

О ВНЕСЕНИИ НА РАССМОТРЕНИЕ В ДУМУ
ИГЖЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ИГЖЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДЫ»

Руководствуясь статьями 172, 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Положения о бюджетном процессе в Игжейском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Игжейского муниципального образования от 28 апреля 2014 года № 10/1-ДП (в редакции от 22.11.2018 г. № 26/3-ДП), статьями 56, 57, 58 Устава Игжейского муниципального образования, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в срок не позднее 15 ноября 2022 года на рассмотрение в Думу Игжейского сельского поселения проект решения «О бюджете Игжейского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», документы и материалы в соответствии со ст. 24 Положения о бюджетном процессе в Игжейском сельском поселении:
1) основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики поселения;
2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития поселения;
4) пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
6) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;
7) проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
8) муниципальная программа:
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Игжейского сельского поселения на 2021-2025 годы»;
2. Главному специалисту ФЭС направить документы, указанные в п. 1 настоящего постановления в Думу Игжейского сельского поселения не позднее 15 ноября 2022 года.
3. Опубликовать проект решения «О бюджете Игжейского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте администрации Игжейского сельского поселения «Игжей.рф».
[bookmark: _GoBack]4. Назначить публичные слушания проекта решения «О бюджете Игжейского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» на 19 декабря 2022 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте администрации Игжейского сельского поселения «Игжей.рф».

Глава администрации
Игжейского сельского поселения                                                                      И.М. Черкасова